
   
 CRZ 6773/2021/LSR 

Dodatok č. 1 ku ZoD č. 6773/2021/LSR  Strana 1 z 2 

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO 

č. 6773/2021/LSR 

 
uzatvorený podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zák.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších 

predpisov, zák. č. 50/1976 Z.z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.   

 

 

ZMLUVNÉ STRANY 

 

1.1 Objednávateľ: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik 

so sídlom: Námestie SNP 8, 975 66  Banská Bystrica 

IČO:  36 038 351 

konajúci prostredníctvom: Ing. Ján Marhefka – generálny riaditeľ 

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Pš, Vložka č.: 155/S 

IČ DPH: SK2020087982 

Fakturačná adresa: Lesy Slovenskej republiky, štátny podnik organizačná zložka OZ 

Horehronie, Hlavná 245, 976 52 Čierny Balog 

bankové spojenie: VÚB, a.s. 

IBAN: SK60 0200 0000 0000 0510 9312 

 

(ďalej len „Objednávateľ“) 

 

a 

 

  

1.2 Zhotoviteľ:   DOPSTAV – obchodná a stavebná spoločnosť, s.r.o. 

so sídlom:    Stará Ves 271, 029 53 Breza   

IČO:     36394947 

Zapísaný v OR OS Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 12516/L  

IČ DPH: SK2020129606 

bankové spojenie: ČSOB a.s. 

IBAN:  SK98 7500 0000 0040 0360 8001 

konajúci prostredníctvom:  Stanislav Papajík, konateľ spoločnosti 

                                            

(ďalej len „Zhotoviteľ“) 

 

 

 (Objednávateľ a Zhotoviteľ budú v ďalšom texte spoločne označení aj ako „Zmluvné strany“ 

a jednotlivo aj ako „Zmluvná strana“) 

 

 

Článok č. 1 Dodatku – Zmeny zmluvy 

Na základe dohody zmluvných strán v súlade s článkom č. 18, ods. 18.1 ZoD č. 6773/2021/LSR zo dňa 

29.07.2021 na akciu „Expedičný sklad Čierny Balog“ sa uvedená zmluva týmto Dodatkom č. 1 

v článku č. 5., odsek 5.1.1 „CENA“ a v Prílohe č. 1 mení nasledovne: 

 

 

 

 



   
 CRZ 6773/2021/LSR 

Dodatok č. 1 ku ZoD č. 6773/2021/LSR  Strana 2 z 2 

A) 

Článok č. 5 

CENA  

5.1.1 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy podľa článku č. 3 je 546 873,00 € bez DPH, k cene 

diela bude pripočítaná DPH v príslušnej zákonnej výške. 

 Slovom: Päťstoštyridsaťšesťtisícosemstosedemdesiattri EUR a nula centov bez DPH. 

 

Odôvodnenie 

Zvýšenie pôvodnej ceny 531 272,54 € bez DPH o 15 600,46 € bez DPH (2,94%) je z dôvodu mimoriadnej 

situácie, ktorá súvisí s vojnovým konfliktom a ktorá v tejto súvislosti spôsobila nárast cien jednotlivých 

komodít, čo Zhotoviteľ stavby nemohol v čase podpisu ZoD č. 6773/2021/LSR predvídať. Zmluvné strany 

uzatvárajú tento dodatok č. 1 k ZoD č. 6773/2021/LSR v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 

Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  

B) 

Príloha č. 1 sa mení v jednotlivých položkách a v rozsahu ako je uvedené v prílohe č. 1 tohto dodatku.  

 

Článok č. 2 Dodatku – Záverečné ustanovenia 

 

1. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je doplnok ku prílohe č. 1 (Výpočet zo strany 

Objednávateľa), ktorým sa upravuje pôvodná príloha č. 1 v zmysle vyššie uvedených zmien. 

2. V ostatných ustanoveniach, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostáva zmluva o dielo 

č. 6773/2021/LSR v platnosti.  

3. Tento dodatok je vypracovaný v šiestich vyhotoveniach, pričom Objednávateľ obdrží štyri 

vyhotovenia a Zhotoviteľ dve vyhotovenia. 

4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka. 

 

 

 

   

     v Banskej Bystrici dňa: 18.08.2022              v Breze, dňa: 10.08.2022 

 

Objednávateľ:      Zhotoviteľ: 
 

 
 
 
 
 

 
 ________________                   ________________ 

            Ing. Ján Marhefka                 Stanislav Papajík 

generálny riaditeľ                 konateľ spoločnosti 

LESY SR, š.p.                                       DOPSTAV – obchodná a stavebná 

                                                                                               spoločnosť, s.r.o. 


